
COMMISSION REGIONALE DE L’ORGANISATION 
SAISON 2024 – 2025    

REUNION DU 20.OCTOBRE.2024 
MEMBRES PRESENTS 

MESSIEURS  

CHAKOUR MOURAD 

DEHEMCHI NAAMANE 

GUERRADI 

CHAHTI 

FANTAZI 

1°) TRAITEMENT DES AFFAIRES 

 

Affaire n° 05  Rencontre AB.C.LAID – CRB.H.SOUKHNA (U 17) DU 19/10/2024 

- Non déroulement de la rencontre 

- Vu la feuille de match 

- Vu le rapport de l’arbitre 

• Attendu : que la rencontre sus visée ne s’est pas déroulé par suite que l’absence de 

l’équipe (U17) de l’ABCL sur le lieu de la rencontre 

• Attendu   que  l’équipe ABCL (U17 ) ne s’est pas présentée sur le terrain à l’heure 

impartie de la rencontre  

• Attendu : que cette absence est constatée par l’arbitre dans les règles et délais 

réglementaires 

• Par ces motifs : la Commission décide :  

- Match perdu au club AB.C.LAID (U 17) et en attribue me gain au club CRB.HS par le 

score de 03 à 00 

- Une amende de 15.000 DA au club AB.C.LAID payable dans un délais d’un Mois  

- (1er Infraction)(Circulaire FAF du 15.11.2023) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Affaire n° 06  Rencontre USOR.GARE – WA.CONSTANTINE (U 19) DU 18/10/2024 

- Non déroulement de la rencontre 

- Vu la feuille de match 

- Vu le rapport de l’arbitre 

• Attendu : que la rencontre sus visée ne s’est pas déroulé par suite que l’absence de 

l’équipe (U19) du WAC sur le lieu de la rencontre 

• Attendu   que  l’équipe WAC (U19 ) ne s’est pas présentée sur le terrain à l’heure 

impartie de la rencontre  

• Attendu : que cette absence est constatée par l’arbitre dans les règles et délais 

réglementaires 

• Par ces motifs : la Commission décide :  

- Match perdu au club WA.CONSTANTINE (U 19) et en attribue me gain au club 

USORG par le score de 03 à 00 

- Une amende de 15.000 DA au club WA.CONSTANTINE payable dans un délais d’un 

Mois  

- (1er Infraction)(Circulaire FAF du 15.11.2023) 

 

Affaire n° 07  Rencontre NRB.E.ABDELKADER – CR.V.MOUSSA (U 15) DU 19/10/2024 

- Non déroulement de la rencontre 

- Vu la feuille de match 

- Vu le rapport de l’arbitre 

• Attendu : que la rencontre sus visée ne s’est pas déroulé par suite que l’absence de 

l’équipe (U15) du NRBEAK sur le lieu de la rencontre 

• Attendu   que  l’équipe NRBEAK (U15) ne s’est pas présentée sur le terrain à l’heure 

impartie de la rencontre  

• Attendu : que cette absence est constatée par l’arbitre dans les règles et délais 

réglementaires 

• Par ces motifs : la Commission décide :  

- Match perdu au club NRB.E.ABDELKADER (U 15) et en attribue me gain au club 

CRVMJ par le score de 03 à 00 

- Une amende de 15.000 DA au club NRB.E.ABDELKADER payable dans un délais 

d’un Mois (1er Infraction)(Circulaire FAF du 15.11.2023) 

 

 



 

 

Affaire n° 08  Rencontre NRB.E.ABDELKADER – CR.V.MOUSSA (U 17) DU 19/10/2024 

- Non déroulement de la rencontre 

- Vu la feuille de match 

- Vu le rapport de l’arbitre 

• Attendu : que la rencontre sus visée ne s’est pas déroulé par suite que l’absence de 

l’équipe (U17) du NRBEAK sur le lieu de la rencontre 

• Attendu   que  l’équipe NRBEAK (U17) ne s’est pas présentée sur le terrain à l’heure 

impartie de la rencontre  

• Attendu : que cette absence est constatée par l’arbitre dans les règles et délais 

réglementaires 

• Par ces motifs : la Commission décide :  

- Match perdu au club NRB.E.ABDELKADER (U 17) et en attribue me gain au club 

CRVMJ par le score de 03 à 00 

- Une amende de 15.000 DA au club NRB.E.ABDELKADER payable dans un délais 

d’un Mois (1er Infraction)(Circulaire FAF du 15.11.2023) 

 

Affaire n° 09  Rencontre RC.BOUGAA - CRB.K.ABTAL (U 17) DU 19/10/2024 

- Non déroulement de la rencontre 

- Vu la feuille de match 

- Vu le rapport de l’arbitre 

• Attendu : que la rencontre sus visée ne s’est pas déroulé par suite que l’absence de 

l’équipe (U17) du CRBKA sur le lieu de la rencontre 

• Attendu   que  l’équipe CRBKA (U17) ne s’est pas présentée sur le terrain à l’heure 

impartie de la rencontre  

• Attendu : que cette absence est constatée par l’arbitre dans les règles et délais 

réglementaires 

• Par ces motifs : la Commission décide :  

- Match perdu au club CRB.K.ABTAL (U 17) et en attribue me gain au club RCB par le 

score de 03 à 00 

- Une amende de 15.000 DA au club CRB.K.ABTAL payable dans un délais d’un Mois 

(1er Infraction)(Circulaire FAF du 15.11.2023) 

 

 

 



 

 

Affaire n° 10  Rencontre CRB.K.ABTAL – RC.BOUGAA (U 19) DU 18/10/2024 

- Non déroulement de la rencontre 

- Vu la feuille de match 

- Vu le rapport de l’arbitre 

• Attendu : que la rencontre sus visée ne s’est pas déroulé par suite que l’absence de 

l’équipe (U19) du CRBKA sur le lieu de la rencontre 

• Attendu   que  l’équipe CRBKA (U19) ne s’est pas présentée sur le terrain à l’heure 

impartie de la rencontre  

• Attendu : que cette absence est constatée par l’arbitre dans les règles et délais 

réglementaires 

• Par ces motifs : la Commission décide :  

- Match perdu au club CRB.K.ABTAL (U 19) et en attribue me gain au club RCB par le 

score de 03 à 00 

- Une amende de 15.000 DA au club CRB.K.ABTAL payable dans un délais d’un Mois 

(1er Infraction)(Circulaire FAF du 15.11.2023) 

 

Affaire n° 11  Rencontre E.COLLO – OH.BOUZIANE (U 15) DU 19/10/2024 

- Non déroulement de la rencontre 

- Vu la feuille de match 

- Vu le rapport de l’arbitre 

• Attendu : que la rencontre sus visée ne s’est pas déroulé par suite que l’absence de 

l’équipe (U15) de l’OHB sur le lieu de la rencontre 

• Attendu   que  l’équipe OHB (U15) ne s’est pas présentée sur le terrain à l’heure 

impartie de la rencontre  

• Attendu : que cette absence est constatée par l’arbitre dans les règles et délais 

réglementaires 

• Par ces motifs : la Commission décide :  

- Match perdu au club OH.BOUZIANE (U 15) et en attribue me gain au club RCB par le 

score de 03 à 00 

- Une amende de 15.000 DA au club OH.BOUZIANE payable dans un délais d’un Mois 

(1er Infraction)(Circulaire FAF du 15.11.2023) 

 

 

 



 

 

Affaire n° 12  Rencontre E.COLLO – OH.BOUZIANE (U 17) DU 19/10/2024 

- Non déroulement de la rencontre 

- Vu la feuille de match 

- Vu le rapport de l’arbitre 

• Attendu : que la rencontre sus visée ne s’est pas déroulé par suite que l’absence de 

l’équipe (U17) de l’OHB sur le lieu de la rencontre 

• Attendu   que  l’équipe OHB (U17) ne s’est pas présentée sur le terrain à l’heure 

impartie de la rencontre  

• Attendu : que cette absence est constatée par l’arbitre dans les règles et délais 

réglementaires 

• Par ces motifs : la Commission décide :  

- Match perdu au club OH.BOUZIANE (U 17) et en attribue me gain au club RCB par le 

score de 03 à 00 

- Une amende de 15.000 DA au club OH.BOUZIANE payable dans un délais d’un Mois 

(1er Infraction)(Circulaire FAF du 15.11.2023) 

 

Affaire n° 13  Rencontre NRB.H.TOUMGHANI – CRB.A.FAKROUN (U 15) DU 19/10/2024 

- Non déroulement de la rencontre 

- Vu la feuille de match 

• Attendu : que la rencontre sus visée ne s’est pas déroulé par suite que l’absence de 

l’équipe (U15) du NRB.H.T sur le lieu de la rencontre 

• Attendu   que  l’équipe NRBHT (U15) ne s’est pas présentée sur le terrain à l’heure 

impartie de la rencontre  

• Attendu : que cette absence est constatée par l’arbitre dans les règles et délais 

réglementaires 

• Par ces motifs : la Commission décide :  

- Match perdu au club NRBHT (U 15) et en attribue me gain au club CRBAF par le 

score de 03 à 00 

- Une amende de 15.000 DA au club NRB.H.TOUMGHANI payable dans un délais d’un 

Mois (1er Infraction)(Circulaire FAF du 15.11.2023) 

 

 

 

 



 

Affaire n° 14  Rencontre CRV.MOUSSA – NRB.E.ABDELKADER (U 19) DU 19/10/2024 

- Non déroulement de la rencontre 

- Vu la feuille de match 

• Attendu : que la rencontre sus visée ne s’est pas déroulé par suite que l’absence de 

l’équipe (U19) de l’NRBEAK sur le lieu de la rencontre 

• Attendu   que  l’équipe NRBEAK (U19) ne s’est pas présentée sur le terrain à l’heure 

impartie de la rencontre  

• Attendu : que cette absence est constatée par l’arbitre dans les règles et délais 

réglementaires 

• Par ces motifs : la Commission décide :  

- Match perdu au club NRB.E.ABDELKADER (U 19) et en attribue me gain au club 

CRVMJ par le score de 03 à 00 

- Une amende de 15.000 DA au club NRB.E.ABDELKADER payable dans un délais 

d’un Mois (1er Infraction)(Circulaire FAF du 15.11.2023) 

 

Affaire n° 15  Rencontre ES.A.OUALMANE – IRB.T.IFACANE (U 19) DU 18/10/2024 

- Non déroulement de la rencontre 

- Vu la feuille de match 

- Vu le rapport de l’arbitre 

• Attendu : que la rencontre sus visée ne s’est pas déroulé par suite que l’absence de 

l’équipe (U19) de L’IRB.T.I. sur le lieu de la rencontre 

• Attendu   que  l’équipe IRBTI (U19) ne s’est pas présentée sur le terrain à l’heure 

impartie de la rencontre  

• Attendu : que cette absence est constatée par l’arbitre dans les règles et délais 

réglementaires 

• Par ces motifs : la Commission décide :  

- Match perdu au club IRB.T.IFAACANE (U 19) et en attribue me gain au club ESAO 

par le score de 03 à 00 

- Une amende de 15.000 DA au club IRB.T.IFACAANE payable dans un délais d’un 

Mois (1er Infraction)(Circulaire FAF du 15.11.2023) 

 

 

 

 

 



 

 

Affaire n° 16  Rencontre IRB.T.IFACANE - ES.A.OUALMANE (U 15) DU 19/10/2024 

- Non déroulement de la rencontre 

- Vu la feuille de match 

• Attendu : que la rencontre sus visée ne s’est pas déroulé par suite que l’absence de 

l’équipe (U15) de l’IRBTI sur le lieu de la rencontre 

• Attendu   que  l’équipe IRBTI (U15) ne s’est pas présentée sur le terrain à l’heure 

impartie de la rencontre  

• Attendu : que cette absence est constatée par l’arbitre dans les règles et délais 

réglementaires 

• Par ces motifs : la Commission décide :  

- Match perdu au club IRB.T.IFACANE (U 15) et en attribue me gain au club ESAO par 

le score de 03 à 00 

- Une amende de 15.000 DA au club IRB.T.IFACANE payable dans un délais d’un Mois 

(1er Infraction)(Circulaire FAF du 15.11.2023) 

 

Affaire n° 17  Rencontre WRB.M(CHIRA – SC.O.RAHMOUNE (U 19) DU 19/10/2024 

- Non déroulement de la rencontre 

- Vu la feuille de match 

• Attendu : que la rencontre sus visée ne s’est pas déroulé par suite que le responsable 

du Stade n’a rien reçu de correspondance concernant la dite rencontre 

• Attendu   que  le club recevant doit aviser les responsables du stade 72heures avant 

chaque rencontre et ce pour officialiser la rencontre   

• Attendu : que le non déroulement du match est constatée par l’arbitre dans les règles 

et délais réglementaires 

• Par ces motifs : la Commission décide :  

- Match perdu au club WRB.M’CHIRA  (U 19) et en attribue me gain au club SCOR par 

le score de 03 à 00 

- Une amende de 15.000 DA au club WRB.M’CHIRA payable dans un délais d’un Mois 

(1er Infraction)(Circulaire FAF du 15.11.2023) 

 

 

 

 

 



 

 

Affaire n° 18  Rencontre MCB.B.SAKHRA – ES.B.SAKHRA (U 19) DU 18/10/2024 

- Non déroulement de la rencontre 

- Vu la feuille de match 

• Attendu : que la rencontre sus visée ne s’est pas déroulé par suite du refus de l’équipe 

ESBS (U19) de faire jouer la rencontre par un Arbitre Bénévole   

• Attendu   qu’en cas d’absence d’arbitre officiel désigné, après observation de 

15minute il est fait appel à tout autre arbitre présent  

• Attendu : qu’en cas d’absence d’arbitre affilié, il sera présenté un arbitre bénévole 

par chacun des deux capitaines d’équipes, ceux à désigneront d’un commun accord, 

l’arbitre de la rencontre  

• Attendu : que la rencontre est programmée le 18.10.2024 à 10H00 à B.SAKHRA 

• Par ces motifs : la Commission décide :  

- Match perdu au club ES.B.SAKHRA  (U 19) et en attribue me gain au club MCBBS  par 

le score de 03 à 00 

- Une amende de 15.000 DA au club ESB.SAKHRA payable dans un délais d’un Mois (1er 

Infraction)(Circulaire FAF du 15.11.2023) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


